
Visitationsverantwortliche

Allergologie und klinische Immunologie

Fachdelegierter Boyman Onur Herr Prof. Dr. med. Onur Boyman
U S Z
Klinik für Immunologie
Gloriastrasse 23
8091 Zürich
Tel. 044 255 11 12 Fax 044 255 14 00
E-Mail onur.boyman@uzh.ch

Allgemeine Innere Medizin, stationär und ambulant, Weiterbildungsstätten
Fachdelegierter Stoller Ulrich Herr Dr. med. Ulrich Stoller

Obere Bahnhofstrasse 13
3714 Frutigen
Tel. 033 671 13 46
E-Mail ulrich.stoller@bluewin.ch

Alterspsychiatrie und -psychotherapie

Fachdelegierter Georgescu Dan Herr Dr. med. Dan Georgescu
Psychiatrische Dienste Aargau AG
Klinik für Konsiliar-, Alters- u. Neuropsychiatrie
Postfach 432
5201 Brugg AG
Tel. 056 462 21 11 Fax 056 462 21 51
E-Mail dan.georgescu@pdag.ch

Anästhesiologie
Fachdelegierter Sluga Matthias Herr Dr. med. Matthias Sluga

HFR Fribourg - Hôpital cantonal
Postfach
1708 Fribourg
Tel. 026 306 33 10 Fax 026 426 74 26
E-Mail matthias.sluga@h-fr.ch
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Angiologie

Fachdelegierter Hayoz Daniel Monsieur le Professeur Daniel Hayoz
HFR hôpital fribourgeois - Hôpital cantonal
Clinique de médecine interne
Bertigny
1708 Fribourg
Tel. 026 426 72 52 Fax 026 426 72 44
E-Mail daniel.hayoz@h-fr.ch

Arbeitsmedizin

Fachdelegierter Stadtmüller Klaus Ernst Herr Dr. med. Klaus Ernst Stadtmüller
Loostrasse 44b
6430 Schwyz
Tel. 079 237 97 10
E-Mail kstadt@kfanet.ch

Chirurgie

Fachdelegierter Rosso Raffaele Monsieur le Professeur Raffaele Rosso
Via Pongiana 4g
6949 Comano
Tel. 079 674 42 74
E-Mail raffaele.rosso@sgc-ssc.ch

Dermatologie und Venerologie

Fachdelegierter Hohl Daniel Herr Prof. Dr. med. Daniel Hohl
Chemin du Creux de Corsy 64
1093 La Conversion
Tel. 021 314 03 53
E-Mail daniel.hohl@unil.ch

diagnostische Neuroradiologie

Fachdelegierter Remonda Luca Herr Prof. Dr. med. Luca Remonda
Geschäftsstelle SGNR
IMK Inst. für Medizin und Kommunikation AG
Münsterberg 1, Postfach
4001 Basel
Tel. 061 271 35 51 Fax 061 271 33 38
E-Mail luca.remonda@bluewin.ch
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Endokrinologie / Diabetologie

Fachdelegierter Kopp Peter Herr Dr. med. Peter Kopp
CHUV
Service d’endocrinologie
diabétologie et métabolisme
Avenue de la Sallaz 8
1011 Lausanne
Tel. 021 314 05 95
E-Mail peter.kopp@chuv.ch

Entwicklungspädiatrie
Fachdelegierter Jenni Oskar Gian Herr Prof. Dr. med. Oskar Gian Jenni

Thiersteinerrain 141
4059 Basel
Tel. 044 920 02 64
E-Mail oskar.jenni@kispi.uzh.ch

Forensische Kinder- und Jugendpsychiatrie und -psychotherapie

Fachdelegierter Perler Christian Herr Dr. med. Christian Perler
KJPP-Praxis Perler
Rüchligweg 101
4125 Riehen
Tel. 079 769 21 09
E-Mail chperler@protonmail.com

Forensische Psychiatrie und Psychotherapie

Fachdelegierter Hiersemenzel Lutz-Peter Herr Lutz-Peter Hiersemenzel
Psychiatrische Klinik Solothurn
Weissensteinstrasse 102
4503 Solothurn
Tel. 032 627 11 11 Fax 032 627 11 00
E-Mail lutz.hiersemenzel@spital.so.ch

Gastroenterologie

Fachdelegierter Borovicka Tarantini Jan Herr Prof. Dr. med. Jan Borovicka Tarantini
Kantonsspital St. Gallen
Gastroenterologie und Hepatologie
Departement Innere Medizin
Rorschacher Strasse 95
9007 St. Gallen
Tel. 071 494 30 40 Fax 071 494 28 72
E-Mail jan.borovicka@kssg.ch
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Gefässchirurgie
Fachdelegierter Widmer Matthias Kurt Herr Prof. Dr. med. Matthias Kurt Widmer

Inselspital Bern 
Gefässchirurgie EBSQ VASC 
Freiburgstrasse 10
3010 Bern
Tel. 031 632 21 11 Fax 031 632 29 19 
E-Mail matthias.widmer@extern.insel.ch

Geriatrie

Fachdelegierter Stuck Andreas Herr Prof. Dr. med. Andreas Stuck
Werdtweg 19
3007 Bern
Tel.
E-Mail andreas.stuck@extern.insel.ch
Cc an info@sfgg.ch

Gynäkologie und Geburtshilfe
Fachdelegierter Infanger Eduard Herr Dr. med. Eduard Infanger

Münster Vorstadt 8
6210 Sursee
Tel.
E-Mail eduardinfanger@hotmail.com
für die Deutschschweiz

Fachdelegierte Stucki David Monsieur le Professeur David Stucki
Hohe Zelg 2
3185 Schmitten FR
Tel. 026 350 01 11 Fax 026 350 07 75
E-Mail stuckid@gmail.com
für die Romandie

Hämatologie
Fachdelegierter Tichelli André Herr Prof. Dr. med. André Tichelli

Austrasse 114
4051 Basel
Tel. 076 376 35 80
E-Mail andre.tichelli@gmail.com
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Handchirurgie

Fachdelegierter Calcagni Maurizio Herr Prof. Dr. med. Maurizio Calcagni
U S Z
Klinik für Plastische Chirurgie und Handchirurgie
Rämistrasse 100
8091 Zürich
Tel. 044 255 33 39
E-Mail maurizio.calcagni@hin.ch

Hepatologie

Fachdelegierter Borovicka Tarantini Jan Herr Prof. Dr. med. Jan Borovicka Tarantini
Kantonsspital St. Gallen
Gastroenterologie und Hepatologie
Departement Innere Medizin
Rorschacher Strasse 95
9007 St. Gallen
Tel. 071 494 30 40 Fax 071 494 28 72
E-Mail jan.borovicka@kssg.ch

Herz- und thorakale Gefässchirurgie
Fachdelegierter Huber Christoph Herr Prof. Dr. med. Christoph Huber

Hôpitaux Universitaires Genève, HUG
Service de Chirurgie Cardiaque et Vasculaire
rue Gabrielle-Perret-Gentil 4
1205 Genève
Tel. 022 372 76 25 Fax 022 372 76 44
E-Mail christoph.huber@hcuge.ch

Infektiologie

Fachdelegierte Hasse Barbara Frau Dr. med. Barbara Hasse
Universitätsspital Zürich 
Klinik für Infektionskrankheiten und Spitalhygiene
8091 Zürich
Tel. 044 255 92 37 Fax 044 255 32 91 
E-Mail barbara.hasse@usz.ch

Fachdelegierte Tschudin Sutter Sarah Frau Dr. med. Sarah Tschudin Sutter
Universitätsspital Basel
Klinik für Infektiologie
Bereich Medizin
Petersgraben 4
4031 Basel
Tel. 061 265 50 53 Fax 061 265 46 04
E-Mail tschudinsar@gmail.com
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Infektionsprävention und -kontrolle im Gesundheitswesen
Fachdelegierte Hasse Barbara Frau Dr. med. Barbara Hasse

Universitätsspital Zürich 
Klinik für Infektionskrankheiten und Spitalhygiene
8091 Zürich
Tel. 044 255 92 37 Fax 044 255 32 91 
E-Mail barbara.hasse@usz.ch

Fachdelegierte Tschudin Sutter Sarah Frau Dr. med. Sarah Tschudin Sutter
Universitätsspital Basel
Klinik für Infektiologie
Bereich Medizin
Petersgraben 4
4031 Basel
Tel. 061 265 50 53 Fax 061 265 46 04
E-Mail tschudinsar@gmail.com

Intensivmedizin

Fachdelegierter Lussmann Roger Franz Herr Dr. med. Roger Franz Lussmann
Klinik Hirslanden
Interdisziplinäre Intensivstation
Witellikerstrasse 40
8032 Zürich
Tel. 044 387 38 80
E-Mail praesidentkwfb-sgi@bluewin.ch
Visitatorenpool

invasive Neuroradiologie

Fachdelegierter Remonda Luca Herr Prof. Dr. med. Luca Remonda
Geschäftsstelle SGNR
IMK Inst. für Medizin und Kommunikation AG
Münsterberg 1, Postfach
4001 Basel
Tel. 061 271 35 51 Fax 061 271 33 38
E-Mail luca.remonda@bluewin.ch

Fachdelegierter Lövblad Karl-Olof Monsieur le Professeur Karl-Olof Lövblad
H U G
Service neuro-diagnostique et inter-ventionnel
Imagerie et sciences de l'information médicale
4, rue Gabrielle Perret-Gentil
1211 Genève 14
Tel. 022 372 33 11
E-Mail karl-olof.lovblad@hcuge.ch
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Kardiologie

Fachdelegierte Kuster Pfister Gabriela Frau Prof. Dr. med. Gabriela Kuster Pfister
Universitätsspital Basel
Kardiologische Klinik
Departement Innere Medizin
Petersgraben 4
4031 Basel
Tel. 061 328 77 36
E-Mail training@swisscardio.ch

Kinder- und Jugendmedizin

Fachdelegierter Jenni Oskar Gian Herr Prof. Dr. med. Oskar Gian Jenni
Thiersteinerrain 141
4059 Basel
Tel. 044 920 02 64
E-Mail oskar.jenni@kispi.uzh.ch
Visitatorenpool

Kinder- und Jugendpsychiatrie und -psychotherapie

Fachdelegierter Perler Christian Herr Dr. med. Christian Perler
KJPP-Praxis Perler
Rüchligweg 101
4125 Riehen
Tel. 079 769 21 09
E-Mail chperler@protonmail.com

Kinderchirurgie

Fachdelegierte Gobet Rita Frau Dr. med. Rita Gobet
Seegartenstrasse 26
8810 Horgen
Tel.
E-Mail Rita.Gobet@yahoo.com
für die Deutschschweiz

Fachdelegierte Centeno Wolf Noemi Madame le Docteur Noemi Centeno Wolf
chemin Chantecoucou 25
1255 Veyrier
Tel. 022 305 05 92 Fax 022 305 05 89
E-Mail noemi.centeno@grangettes.ch
für die Romandie / Tessin
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Kindernotfallmedizin

Fachdelegierter Staubli Georg Herr Dr. med. Georg Staubli
Kinderspital Zürich
Universitäts-Kinderklinik
Steinwiesstrasse 75
Postfach 1481
8032 Zürich
Tel. 044 266 71 11
E-Mail georg.staubli@kispi.uzh.ch

Klinische Pharmakologie und Toxikologie

Fachdelegierter Chtioui Mohamed Haïthem Monsieur le Docteur Mohamed Haïthem Chtioui
C H U V
Service de pharmacologie clinique
rue du Bugnon 17
1011 Lausanne
Tel. 021 314 78 01
E-Mail Haithem.Chtioui@chuv.ch

Konsiliar- und Liaisonpsychiatrie

Fachdelegierter Mohl Andreas Herr Dr. med. univ. Andreas Mohl
Arztpraxis
Psychiatrie und Psychotherapie
Brauerstrasse 97
9016 St. Gallen
Tel. 071 245 30 30
E-Mail andreas.mohl@hin.ch

Medizinische Genetik

Fachdelegierte Rieubland Claudine Madame Claudine Rieubland
Institut Central des Hôpitaux
Génétique Médicale
Case postale 736
1951 Sion
Tel. 027 603 47 00 Fax 027 603 47 01
E-Mail Claudine.Rieubland@hopitalvs.ch
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Medizinische Onkologie

Fachdelegierter Roth Arnaud Monsieur le Professeur Arnaud Roth
rte de Florissant 214
1231 Conches
Tel. 022 789 13 14
E-Mail arnaud.denis.roth@gmail.com
für die Romandie

Fachdelegierter Caspar Clemens Herr Dr. med. Clemens Caspar
Hagenbuchrain 9
8047 Zürich
Tel. 044 401 16 02
E-Mail Clemens.caspar@bluewin.ch
für die Deutschschweiz

Mund-, Kiefer und Gesichtschirurgie

Fachdelegierter Müller Andreas Herr PD Dr. med. Andreas Müller
Universitätsspital Basel
Mund-, Kiefer- & Gesichtschirurgie
Spitalstrasse 21
4031 Basel
Tel. 061 265 25 25
E-Mail Andreas.Mueller@usb.ch

Neonatologie

Fachdelegierter Meyer Philipp Herr Philipp Meyer
Weidhölzliweg 19
5024 Küttigen
Tel. 062 798 03 51
E-Mail philipp.meyer@ksa.ch

Nephrologie

Fachdelegierter Fischer Andreas Herr Dr. med. Andreas Fischer
Luzerner Kantonsspital LUKS
Spitalstrasse
6000 Luzern 16
Tel. 041 205 51 04 
E-Mail andreas.fischer@luks.ch
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Neurochirurgie

Fachdelegierter Bozinov Oliver Herr Prof. Dr. med. Oliver Bozinov
Kantonsspital
Klinik für Neurochirurgie
Rorschacher Strasse 95
9000 St. Gallen
Tel. 071 494 16 72
E-Mail oliver.bozinov@kssg.ch

Neurologie

Fachdelegierter Hägele-Link Stefan Herr Dr. med. Stefan Hägele-Link
Kantonsspital St. Gallen
Klinische Neurophysiologie
Klinik für Neurologie
Rorschacher Strasse 95
9007 St. Gallen
Tel. 071 494 11 11 Fax 071 494 28 72
E-Mail stefan.haegele-link@kssg.ch

Neuropädiatrie
Fachdelegierter Schmitt-Mechelke Thomas Herr Dr. med. Thomas Schmitt-Mechelke

Luzerner Kantonsspital LUKS
Kinderspital
Spitalstrasse
6000 Luzern 16
Tel. 041 205 11 11
E-Mail schmitt.mechelke@bluewin.ch

Nuklearmedizin

Fachdelegierter Wissmeyer Michael Herr Dr. med. Michael Wissmeyer
Stadtspital Triemli Radiologie & Nuklearmedizin
Birmensdorferstrasse 497
8063 Zürich
Tel. 044 416 11 11 Fax 044 416 16 89
E-Mail michaelpeter.wissmeyer@stadtspital.ch

Ophthalmologie

Fachdelegierte Früh Beatrice Frau Prof. Dr. med. Beatrice Früh
Inselspital
Universitätsklinik für Augenheilkunde
Freiburgstrasse
3010 Bern
Tel. 031 632 25 01 Fax 031 382 47 79
E-Mail beatrice.frueh@insel.ch
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ORL

Fachdelegierter Schmid Stephan Herr Prof. Dr. med. Stephan Schmid
Klinik Bethanien
Toblerstrasse 51
8044 Zürich
Tel. 043 268 29 00 Fax 043 268 29 02
E-Mail hno.schmid@hin.ch

Orthopädische Chirurgie und Traumatologie des Bewegungsapparates
Fachdelegierter Zingg Patrick Herr PD Dr. med. Patrick Zingg

Klinik Balgrist
Forchstrasse 340
8008 Zürich
Tel. 044 386 12 89
E-Mail patrick.zingg@balgrist.ch
Kopie «Info Visitation» an rita.zahnd@swissorthopaedics

Pädiatrische Endokrinologie-Diabetologie
Fachdelegierter Hauschild Michael Herr Dr. med. Michael Hauschild

Hôpital de l'Enfance
Unité d'endocrinologie et diabétologie
ch. de Montétan 16
Case postale
1000 Lausanne 7
Tel. 021 627 27 52 Fax 021 627 27 59
E-Mail michael.hauschild@chuv.ch

Pädiatrische Gastroenterologie und Hepatologie
Fachdelegierter Nydegger Andreas Herr Prof. Dr. med. Andreas Nydegger

C H U V
Gastroentérologie, Hépatologie, Nutrion pédiatr.
Dpt Médico-Chirurgical de Pédiatrie
46, rue du Bugnon
1011 Lausanne
Tel. 021 314 33 08 Fax 021 314 36 45
E-Mail andreas.nydegger@chuv.ch
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Pädiatrische Kardiologie
Fachdelegierte Donner Birgit Frau Prof. Dr. med. Birgit Donner

Universitäts-Kinderspital beider Basel
Kardiologie
Spitalstrasse 33
Postfach
4031 Basel Universitätsspital
Tel. 061 704 12 12 Fax 061 704 12 13
E-Mail birgit.donner@ukbb.ch

Pädiatrische Nephrologie
Fachdelegierte Parvex Paloma Madame le Professeur Paloma Parvex

H U G
Unité Univ. Romande de Néphrologie Pédiatrique
Département de l'Enfant et de l'Adolescent
rue Willy Donzé 6
1211 Genève 14
Tel. 022 382 46 00 Fax 022 372 45 05
E-Mail paloma.parvex@hcuge.ch

Pädiatrische Onko-Hämatologie
Fachdelegierte Kroiss Benninger Sabine Frau Dr. med. Sabine Kroiss Benninger

Kinderspital Zürich
Abteilung für Onkologie-Hämatologie
Eleonorenstiftung
Steinwiesstrasse 75
8032 Zürich
Tel. 044 266 71 11 Fax 044 266 71 71
E-Mail Sabine.Kroiss@kispi.uzh.ch

Pädiatrische Pneumologie
Fachdelegierter Trachsel Daniel Herr Prof. Dr. med. Daniel Trachsel

Universitäts-Kinderspital beider Basel
Abt. Intensivmedizin und Neonatologie
Spitalstrasse 33
Postfach
4031 Basel Universitätsspital
Tel. 061 704 12 12 Fax 061 704 12 13
E-Mail Daniel.Trachsel@ukbb.ch
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Pädiatrische Radiologie
Fachdelegierter Stranzinger Enno Herr Dr. med. Enno Stranzinger

Inselspital
Universitätsinstitut für Radiologie
Freiburgstrasse 10
3010 Bern
Tel. 031 632 95 04
E-Mail secretary@sgpr-ssrp.ch

Pädiatrische Rheumatologie
Fachdelegierte Kaiser Daniela Frau Dr. med. Daniela Kaiser

Luzerner Kantonsspital LUKS
Kinderspital
Spitalstrasse
6000 Luzern 16
Tel. 041 205 11 11
E-Mail daniela.kaiser@luks.ch

Pathologie

Fachdelegierte Diamantis-Karamitopoulou Eva Frau Prof. Dr. med. Eva Diamantis-Karamitopoulou
Pathologie Institut Enge
Hardturmstr. 133
8005 Zürich
Tel. 044 287 38 38 Fax 044 287 38 39
E-Mail eva.diamantis@patho.ch

Pharmazeutische Medizin

Fachdelegierter Bremgartner Markus F. Herr Dr. med. Markus F. Bremgartner
Fuhrenstrasse 24
3098 Schliern b. Köniz
Tel. 031 972 21 88
E-Mail markus.bremgartner@bremis.ch

Phoniatrie

Fachdelegierter Storck Claudio Herr PD Dr. med. Claudio Storck
Universitätsspital Basel
Hals-, Nasen- und Ohrenkrankheiten
Petersgraben 4
4031 Basel
Tel. 061 265 25 25
E-Mail claudio.storck@usb.ch
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Physikalische Medizin und Rehabilitation

Fachdelegierter Weber Marcel Herr Dr. med. Marcel Weber
Rudishaldenstrasse 8
8800 Thalwil
Tel.
E-Mail marwebdr@gmail.com
Visitatorenpool

Plastische, Rekonstruktive und Ästhetische Chirurgie
Fachdelegierter Constantinescu Mihai Adrian Herr Prof. Dr. med. Mihai Adrian Constantinescu

Inselspital
Universitätsklinik für Plastische, Rekonstruktive
Ästhetische Chirurgie
3010 Bern
Tel. 031 632 80 14 Fax 031 382 44 96
E-Mail mihai.constantinescu@insel.ch

Fachdelegierter Schaefer Dirk Johannes Herr Prof. Dr. med. Dirk Johannes Schaefer
Universitätsspital Basel
Klinik für Plastische, Rekonstruktive, Ästhetische
und Handchirurgie
Spitalstrasse 21
4031 Basel
Tel. 061 265 25 25
E-Mail dirk.schaefer@usb.ch

Pneumologie

Fachdelegierte Stöhr Susanna Frau Dr. med. Susanna Stöhr
Beim Goldenen Löwen 3
4052 Basel
Tel. 061 311 70 61 Fax 041 419 62 05
E-Mail sstoehr@hin.ch

Prävention und Gesundheitswesen
Fachdelegierte Dratva-Ziefer Julia Friederike Frau Prof. Dr. med. Julia Friederike Dratva-Ziefer

ZHAW Zürcher Hochschule für
für Angewandte Wissenschaften
Departement Gesundheit
Technikumstrasse 71
8401 Winterthur
Tel. 058 934 43 71
E-Mail julia.dratva@zhaw.ch
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Psychiatrie und Psychotherapie

Fachdelegierter Krähenmann Rainer Herr PD Dr. med. Rainer Krähenmann
Psychiatrische Klinik Münsterlingen
Seeblickstrasse 3
8596 Münsterlingen
Tel. 071 686 41 41 Fax 071 686 40 51
E-Mail rainer.kraehenmann@stgag.ch
Deutschschweiz / Cc visitationen@psychiatrie.ch

Fachdelegierter Celik Sacha Monsieur Sacha Celik
Hôpital du Valais
Centre Hospitalier du Valais Romand
Pôle de Psychiatrie et Psychothérapie
rte de Morgins 10
1870 Monthey
Tel. 027 604 73 33 Fax 027 604 73 49
E-Mail sacha.celik@hopitalvs.ch
Romandie und Tessin / Cc visitationen@psychiatrie.ch

Psychiatrie und Psychotherapie der Abhängigkeitserkrankungen
Fachdelegierte Aeschbach Claudine Frau Dr. med. Claudine Aeschbach

Arztpraxis
Austrasse 79
4051 Basel
Tel. 061 271 19 03
E-Mail claudine.aeschbach@hin.ch

Radiologie

Fachdelegierter Wentz Klaus-Ulrich Herr Prof. Dr. med. Klaus-Ulrich Wentz
Hauptstrasse 12
8269 Fruthwilen
Tel.
E-Mail klaus-ulrich@wentz.ch
für die Deutschschweiz / Tessin

Fachdelegierter Poletti Pierre-Alexandre Monsieur le Professeur Pierre-Alexandre Poletti
chemin des Ruches 1B
1292 Chambésy
Tel. 022 372 70 01 Fax 022 758 34 33
E-Mail pierre-alexandre.poletti@hcuge.ch
für die Romandie
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Radio-Onkologie / Strahlentherapie

Fachdelegierter Zwahlen Daniel Rudolf Herr Prof. Dr. med. Daniel Rudolf Zwahlen
KSW - Klinik für Radio-Onkologie
Postfach 834
8401 Winterthur
Tel. 052 266 26 45 Fax 052 266 45 14
E-Mail daniel.zwahlen@ksw.ch

Rechtsmedizin

Fachdelegierte Grabherr Silke Madame le Docteur Silke Grabherr
CHUV
Centre Universitaire Romand de Médecine Légale
21, rue du Bugnon
1011 Lausanne
Tel. 021 314 70 70 Fax 021 314 70 90
E-Mail silke.grabherr@chuv.ch

Rheumatologie

Fachdelegierter Wildi Lukas Herr Dr. med. Lukas Wildi
Kantonsspital Winterthur
Rheumatologie und muskuloskelettale Rehabilitation
Departement Medizin
Brauerstrasse 15, Postfach 834
8401 Winterthur
Tel. 052 266 28 52
E-Mail lukas.wildi@ksw.ch

Thoraxchirurgie

Fachdelegierter Kestenholz Peter Herr Dr. med. Peter Kestenholz
Luzerner Kantonsspital LUKS
Chefarzt Thoraxchirurgie
Spitalstrasse
6000 Luzern 16
Tel. 041 205 11 11 Fax 041 205 45 63
E-Mail peter.kestenholz@luks.ch
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Urologie

Fachdelegierter Engeler Daniel Herr PD Dr. med. Daniel Engeler
Kantonsspital St. Gallen
Klinik für Urologie
Rorschacher Strasse 95
9007 St. Gallen
Tel. 071 494 11 11 Fax 071 494 28 72
E-Mail daniel.engeler@kssg.ch
Ostschweiz, Innerschweiz, Zürich und Aargau / CC an 
SGU

Fachdelegierter Roth Beat Herr Dr. med. Beat Roth
Inselspital
Universitätsklinik für Urologie
Freiburgstrasse 41c
3010 Bern
Tel. 031 632 21 11
E-Mail beat.roth@insel.ch
Westschweiz, Ticino, Bern und Basel / CC an SGU

Viszeralchirurgie

Fachdelegierter Müller Markus Herr Prof. Dr. med. Markus Müller
Spital Thurgau AG (KSF & KSM)
Chirurgische Klinik
Pfaffenholzstrasse 4
8500 Frauenfeld
Tel. 052 723 72 42
E-Mail markus.k.mueller@stgag.ch
CC an Frau Bräutigam: sgvc@meister-concept.ch
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